
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 367  
ORIGINALE   DATA 15/10/2019  
 
 
  

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO PATROCINIO RICORSO CTP DI PISA AVVISO ACT IMU 
2014  - STUDIO ASSOCIATO DOCCINI & PARTNERS. CIG Z3129EA280.  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
Visto il ricorso presentato da un contribuente ricevuto dall’Ente in data 01/02/2019 (prot. 3202), 
agli atti d’ufficio, con cui si chiede l’annullamento dell’avviso IMU N. 1734/2018 presentato per 
l’anno di imposta 2014; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n° 121 del 24/09/2019 con cui è stato affidato il patrocinio del 
Comune di Ponsacco allo Studio Associato Doccini & Partners, p.iva 01554100493, con studio in 
Cecina, Piazza Guerrazzi n. 3; 
 
Visto il preventivo di spesa, depositato dal professionista e conservato agli atti d’ufficio, relativo al 
ricorso in oggetto;  
 
Dato atto che la presente spesa non è soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui alla legge136/2010 
in quanto, trattandosi di contratto d’opera professionale, tali spese non rientrano nell’ambito dei 
contratti d’appalto; 
 
Visto il Durc regolare Studio Associato Doccini & Partners prot. INAIL_17126892 scadenza 
24/10/19; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 



Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1)  Di impegnare la somma di € 70000, iva ed accessori inclusi, in favore Studio Associato 
Doccini & Partners, P.Iva 01554100493, con studio in Cecina, Piazza Guerrazzi n. 3, per le 
motivazioni espresse in premessa, sul CAP. 200/00 “Spese per liti e atti a difesa del 
Comune”, come specificato nella sottostante tabella; 

 
2) Di imputare la spesa complessiva di € 700,00, così come da tabella sottostante: 
 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 2 1 3 200/00 700,00 2019 
 

3) di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il prossimo esercizio; 
 

4) Di procedere alla liquidazione della prestazione professionale con apposita determinazione, 
dietro presentazione di regolare fattura vistate dal Responsabile dell’Ufficio Tributi; 
 

5) Di dare atto che il CIG e’ Z3129EA280; 
 

6) di comunicare che il codice univoco del Servizio Tributi del Comune di Ponsacco ai fini 
della fatturazione elettronica è il seguente: M9FIJM; 
 

7) di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL, 

8) di procedere alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
internet istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Consulenti e 
collaboratori’’ così come stabilito dall’Art. 15 c.1 e 2 del D. Lgs. 33/2013; 

9) Di omettere la pubblicazione dell’all.1 che si conserva agli atti d’ufficio. 

 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 



    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2019 SPESE PER LITI ED ATTI A 
DIFESA RAGIONI DEL 

COMUNE 

200/0 3248 700,00 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


